
Тульская область
Муниципальное образование город Донской

Собрание депутатов

Решение
от 23 декабря 2024 года №4-10

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального 
образования город Донской от 18.02.2021 № 21-6 «Об утверждении 

Положения о земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Губернатора Тульской области от 18.06.2024г №52 «О мерах социальной 
поддержки многодетных семей в Тульской области»", на основании статьи 38 
Устава муниципального образования город Донской, рассмотрев 
представленный администрацией муниципального образования город 
Донской проект решения, Собрание депутатов муниципального образования 
город Донской РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального 
образования город Донской от 18.02.2021 № 21-6 «Об утверждении 
Положения о земельном налоге» следующее изменение:

абзац 5 подпункта 2 пункта 4 приложения к решению изложить в новой 
редакции:

« - многодетным гражданам, в качестве лиц, получивших право на 
предоставление земельных участков в собственность бесплатно в 
соответствии с Законом Тульской области от 21.12.2011 N1708-3TO "О 
бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам, 
имеющим трех и более детей;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные вести» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования город 
Донской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Решение вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024 года.

Глава

Е.В. Александрова


